
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 17566

MARTES, 9 DE AGOSTO DE 2016 - BOC NÚM. 153

1/1

C
V
E
-2

0
1
6
-7

1
0
7

  

   AYUNTAMIENTO DE GURIEZO

   CVE-2016-7107   Anuncio de adjudicación defi nitiva de la enajenación de aprovecha-
mientos forestales de 2016.

   En Sesión Ordinaria celebrada por el Pleno de la Corporación el día veintinueve de julio de 
2016, se adjudicaron defi nitivamente una serie de lotes de la enajenación de aprovechamien-
tos forestales de 2016 del Ayuntamiento de Guriezo, por procedimiento abierto con un único 
criterio de adjudicación, el precio más alto (publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 
110 de fecha 8 de junio de 2016, página 12.673, lotes enajenados a nombre del Ayunta-
miento), lo que se publica a los efectos del artículo 138 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, 
de Contratos del Sector Público. 

 1. Entidad adjudicadora. 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Guriezo. 

 2. Objeto del contrato. 

 a) Tipo de contrato: Procedimiento abierto con un único criterio de adjudicación, el precio 
más alto. 

 b) Descripción del objeto: La enajenación de aprovechamientos forestales de 2016 del 
Ayuntamiento de Guriezo. 

 3. Tramitación, procedimiento. 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 4.-Precio del contrato: IVA no incluido. 

 5.-Lotes adjudicados: 

  
Nº

Plan

Nº
Marcas

mte
MONTE LUGAR Nº

ARBOLES ESPECIE VOL (M3) MODALIDAD 
LIQUIDACIÓN 

VALOR TIPO 
(EUROS) 

AJUDICACION (€) 
ADJUDICATARIO 

9 3F Agüera El Maste Ayuntamiento 
de Guriezo 862 Eucalipto

blanco 156 Riesgo y 
Ventura 4.424,00

BOSQUES DE 
TRANSMIERA S.L 

4.424,00

57 59G Monillo
y La Pedrera Jadillo Ayuntamiento 

de Guriezo 11.655 Eucalipto
blanco 2.546 Riesgo y 

Ventura 82.045,00
TRANSPORTES 

PUENTE IRUSTA, S.L 
85.000,00

22 69 Remendón Las Nieves
Ayuntamiento 

de Guriezo 4.600 Pino
Insigne 7881 Riesgo y 

Ventura 155.000,00
CENTRAL

FORESTAL, S.A 
164.077,00

  
 6. Adjudicación defi nitiva. 

 a) Fecha: 29 de julio de 2016. 

 Guriezo, 1 de agosto de 2016. 

 El alcalde (ilegible). 
 2016/7107 


		Gobierno de Cantabria
	2016-08-05T09:56:30+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




